Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei 
nº 1.965, de 17 de Dezembro de 2018 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 398.300,00 
(trezentos e noventa e oito mil e trezentos reais) nas 
seguintes dotações orçamentárias:
Local: 020305	 DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS

Ficha: 	 061 - 04.122.0012.2009.0000  Atividades relacionadas 
ao Depto de recursos humanos 	  182.500,00

3.3.90.47.00	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

[...]

fundo municipal do idoso............	  2.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL......................... R$ 398.300,00

Art. 2º - O crédito adicional suplementar aberto pelo 
artigo anterior será coberto com recursos provenientes 
de:

I – R$ 143.800,00 (cento e quarenta e três mil e 
oitocentos reais), através do superávit financeiro.

II – R$ 254.500,00 (duzentos e cinquenta e quatro 
mil e quinhentos reais), através da anulação parcial da 
seguinte dotação orçamentária:
Local: 020401	 GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Ficha: 	 097 - 06.182.0017.2016.0000	 Melhorar a oferta de 
serviços de segurança à coletividade	  -14.000,00

3.3.90.40.00	 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E